

# Dövblinda Pelle krossar motståndare i armbrytning

20 februari 2025

Foto: Privat

***Per-Ole (Pelle) Chamli*** är dövblind men det har inte hindrat honom att tävla i armbrytning. Han har etablerat sig som en av Sveriges mest framstående para-armbrytare. Han har tävlat både i det svenska paramästerskapet och i para-världsmästerskapet. Nyligen i det svenska paramästerskapet i Borås den 6-8 februari 2025 gjorde han en historisk prestation genom att kamma hem hela åtta guldmedaljer. Teckenrapport har kontaktat honom för en intervjustund.

Pelles resa inom armbrytning började redan på högstadiet, då han och hans kamrater spontant testade sin styrka under rasterna. Det var dock först senare i livet, i sökandet efter en sport som kunde bryta hans sociala isolering, som han på allvar tog sig an armbrytningen. Inspirerad av YouTube-klipp bestämde han sig för att ge det en chans, och efter två år av målinriktad styrketräning tog han klivet in i armbrytningsvärlden.

Det var början på en succéhistoria. I höstas deltog Pelle i Internationella armbrytningsförbundets (IFA) para-VM i Loutraki, Grekland. Där bärgade han fyra guldmedaljer i fyra olika kategorier (nedsatt syn +86 kg både vänster och höger samt nedsatt hörsel +95 kg både vänster och höger). Hans prestationer bidrog till att Sverige tog lagbrons i detta VM.

Nu har Pelle gjort det igen, denna gång i Borås. Hans dominans i para-SM visar inte bara på hans fysiska styrka utan också hans tekniska skicklighet och beslutsamhet. "Vi inom para-armbrytning behöver mer synlighet. Ju fler som lär sig om sporten, desto större kan den bli - och det gynnar oss alla", berättar Pelle.

Trots de enorma framgångarna blickar han redan framåt. Om insamlingen av donationer lyckas kommer han att delta i para-EM den 22-26 maj i Pärnu, Estland, och para-VM den 26 oktober-1 november i Baku, Azerbajdzjanska. Just nu ligger fokus på att bygga upp styrkan inför dessa tävlingar.

Pelles mål sträcker sig långt bortom egna medaljer. Han vill öka synligheten för

para-armbrytning i Sverige och inspirera fler att ge sig in i sporten. "Parasporten inom armbrytning är alldeles för liten, och det vill jag förändra", säger han.

Vid SM i Borås fångades ett minnesvärt ögonblick på bild – Pelle tillsammans med armbrytarlegendaren Andreas Rundström. En bild som symboliserar inte bara glädjen i sporten utan också hur armbrytning förenar generationer.

Med sin oslagbara viljestyrka och sina otroliga prestationer är Pelle Chamliken ett bevis på att inga hinder är för stora. Sveriges para-armbrytning har fått en sann förkämpe – och vi har sannolikt bara sett början av hans framgångssaga.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com